منصب نقابت بعدها رنگ باخت و حتی در مورد سپاهیان به کار رفت، چنان که در دوره سلجوقیان، نظام الملك از نقیب گروهی از سپاهیان یاد کرده است: ((هر پنجاه مرد را نقیبی بود که احوال ایشان می دانند و ایشان را خدمت می فرمایند)) (نظام الملك، سیرالملوک، ص ۱۲۵).
۷۱. نقیب عباسی از بزرگان بنی هاشم برگزیده می شد و تا سده چهارم هجری، علویان و عباسیان دارای يك نقیب مشترک بودند.
۷۲. ابن مسکویه، تجارب الامم، تصحیح آمدروز (مصر، ۱۳۳۳هـ/۱۹۱۴م) جزء ۲، ص ۱۵۹.
۷۳. ابن اثیر، همان، ج ۹، ص ۱۸۲.
۷۴. همان، ص ۱۸۹.
۷۵. ابراهیم بن هلال صابی، المختار من رسائل الصابی، تصحیح امیرشکیب ارسلان (بیروت، دارالنهضة الحديثه، بی تا) ص ۲۱۷ به بعد.
۷۶. همدانی، تکمله التاريخ الطبری، ص ۱۸۳؛ ابن اثیر، همان، ج ۸، ص ۵۴۹؛ ابن جوزی، المنتظم فی تاریخ الملوك و الامم (حیدرآباددکن، ۱۳۵۷هـ) ج ۷، ص ۱۵.
۷۷. همدانی، همان و ابن جوزی، همان، ص ۱۵.
۷۸. ابن کثیر، البدایه و النهایه (مصر، مطبعه السعاده، ۱۳۵۱هـ/۱۹۳۳م) جزء ۷، ص ۲۰۳.
۷۹. ابن تغری بردی، النجوم الزاهره فی ملوک مصر و القاهره (قاهره، دارالکتب مصر، بی تا) ج ۴، ص ۲۱۸.
۸۰. همدانی، همان، ص ۱۸۷؛ ابن اثیر، همان، ص ۵۴۹ و ابن جوزی، همان، ص ۱۶.
۸۱. ابوالفدا، تاریخ ابی الفدا، ج ۱ و ۲، ص ۱۱۰.
۸۲. ابن اثیر، همان، ص ۶۳۳.
۸۳. همان، ص ۶۱۹.
۸۴. همان، ص ۷۱۰.
۸۵. ابن اثیر، همان، ص ۷۰۴-۷۰۵.
۸۶. ابو شجاع رودراوری، ذیل تجارب الامم تصحیح آمدروز (مصر، ۱۳۳۴هـ/۱۹۱۶م) ص ۳۳۹-۳۴۰ و ابن جوزی، همان، ج ۷، ص ۲۰۶.
۸۷. ابن جوزی، همان، ج ۸، ص ۴۱.
۸۸. ابن اثیر، همان، ج ۹، ص ۴۱۸-۴۱۹.

۸۹. ابن جوزی، همان، ص ۱۷۹.
۹۰. عبدالجلیل قزوینی رازی، همان، ص ۴۲.
۹۱. همان، ص ۴۳.
۹۲. همان، ص ۷۷.
۹۳. ابن جوزی، همان، ج ۸، ص ۱۷۲.
۹۴. عبدالجلیل قزوینی رازی، همان، ص ۱۰۸.
۹۵. همان، ص ۱۱۰.